
 
 

1 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 33/2024 
 
 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di esami ematochimici e strumentali ai lavoratori 
dell’impianto di depurazione “Incoronata” di Foggia, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.. CIG n. 
B344BBFC89. 
 
 
L’anno 2024, il giorno due del mese di ottobre, nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA’ E FINANZE 
 
PREMESSO che 
 
- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla Legge 
Regionale n. 2/2007 – Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 
- il Consorzio ASI è dotato, in località “Incoronata” di Foggia, di impianto consortile di depurazione 
dei reflui industriali, ad esso convogliati attraverso la rete fognaria consortile a cui sono allacciate le 
imprese consorziate, gestito oggi direttamente dal Consorzio; 
 
CONSIDERATO che 
 
- con decisione n. 6, verbale n. 9 del 20/7/2023 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio ha 
ratificato l’incarico di Medico Competente e Servizio di Sorveglianza Sanitaria al dott. Vincenzo 
Gallo di Cerignola (FG) per il biennio 2023-2025; 
- il Decreto Legislativo n. 81/2008, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro, dispone, all’art. 15, il controllo sanitario dei lavoratori; 
- il dott. Vincenzo Gallo, medico competente, ha prescritto esami di laboratorio ematochimici e 
strumentali per alcuni lavoratori (n. 2 manutentori), con contratto di somministrazione, impiegati 
presso l’impianto depurativo consortile; 
- è necessario procedere, pertanto, all’esecuzione dei prescritti esami di laboratorio; 
 
TENUTO PRESENTE che 
 
- è pervenuto preventivo di spesa dal Laboratorio Gamma Srl, con sede in Foggia al Viale Giovanni 
Gentile n. 67/71, accreditato SSN cod. Reg. 820643, prot. ASI n. 5149 del 1/10/2024, il cui costo 
offerto per singolo dipendente è pari ad euro 70,00, con costo complessivo di euro 140,00; 
- l’entità complessiva della prestazione è ampiamente contenuta nelle procedure di affidamento diretto 
per servizi e forniture sotto soglia sancite dal Codice Appalti D.Lgs. n.36/2023; 
 
VISTI e RICHIAMATI 
 
- il vigente Statuto consortile; 
- il vigente Regolamento di Contabilità e Finanze; 



2 
 

DATO ATTO 
 
- che si intende aderire dell’offerta presentata dal Laboratorio Gamma di Foggia, per esami 
ematochimici e urinari, come da prescrizione del Medico competente dott. Vincenzo Gallo, al costo, 
per singolo dipendente, di euro 70,00, quindi per un importo complessivo di euro 140,00; 
- la somma di euro 140,00 trova imputazione nel Bilancio 2024, costi su impianto di depurazione e 
condotte località “Incoronata”; 
 
Ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 
- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dal Codice Appalti D.Lgs. n.36/2023, per accertamenti 
ematochimici e urinari dei lavoratori impiegati presso l’impianto di depurazione consortile in Agg.to 
ind.le “Incoronata” di Foggia, al Laboratorio Gamma Srl con sede in Foggia al Viale Giovanni Gentile 
n. 67/71, partita IVA 01949410714; 
- di impegnare la complessiva somma di euro 140,00, IVA esente, a favore del Laboratorio Gamma 
Srl di Foggia per l’esecuzione dei prescritti esami di laboratorio ematochimici e strumentali, nel 
Bilancio 2024 con la seguente finalità: costi su impianto di depurazione e condotte località 
“Incoronata”; 
- di effettuare la liquidazione del dovuto, compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi 
esercizi finanziari e secondo quanto stabilito dal Regolamento consortile di Contabilità e Finanza, 
direttamente al Laboratorio Gamma Srl, dopo l’effettuazione della prevista prestazione e previo invio 
di regolare fattura elettronica. 
 
La presente Determinazione assume la esecutività e operatività immediata. 
 
 
 
Il Resp.le Settore Contabilità e Finanze 
         (rag. Eugenio D’Addetta) 


		2024-10-02T09:50:09+0200
	EUGENIO D'ADDETTA




